
Contacto

Teléfono +34 928448505
Correo Electrónico urbanismo@laspalmasgc.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2 - 2ª pl.
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20.PCA.10.24/21-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Edificación y Sostenibilidad Ambiental del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Estabilización de laderas en la calle Habana. La Minilla.

Valor estimado del contrato 415.595,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.686,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.595,07 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución del Concejal de Gobierno del Área de Urbanismo, Edificación y Sostenibilidad Ambiental por la que se acuerda
la adjudicación del contrato de obras, denominado Estabilización de laderas en la calle Habana. La Minilla.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 265.897,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 377.357,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Técnicas Operativas Canarias, S.L.
NIF B76006394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.897,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 284.510,57 EUR.

Motivación

Motivación Al ser TÉCNICAS OPERATIVAS CANARIAS, S.L. la que presenta el mayor porcentaje de baja sobre el precio
de licitación y cumplir lo indicado en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares, se propone como
adjudicatario de la obra.
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización Del 26/10/2021 al 08/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fd1e710-1b75-41eb-b3b7-35b2b8047747


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbD8xPnyIDmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007536744 |  2021-384583 | Tue, 26 Oct 2021 09:27:17:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28157484362165070445263775470280997149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbD8xPnyIDmmq21uxhbaVQ%3D%3D

